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Ärende: Remissvar SOU 2024:24   

Svarande är Nationell arbetsgrupp barnhälsovård, som är en del av nationella kunskapsstyrningen 

under Nationellt programområde Barn och unga.  

Vi vill utnyttja den demokratiska möjlighet som finns att lämna remissvar även om vi inte är formell 

remissinstans.  

Sammanfattning:  

 Utredningens förslag: Underrättelseskyldigheten vid felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen 

ska utvidgas till att omfatta regionerna. Vi motsätter oss att personal anställd på barnavårdscentral 

omfattas av underrättelseskyldighet och anser att undantag bör göras.  

Motivering:  

Först ett påpekande att anmodan om remissvar endast gått ut till 8 av landets 21 regioner. Dessutom 

kan det ha varit otydligt att utredningsuppdraget innefattat förslag om utvidgning om lagen om 

underrättelseskyldighet vid felaktiga utbetalningar. Det finns en risk att remissinnehåll inte har 

uppmärksammats utifrån barnrättsaspekten och barnkonventionen. 

I sakfrågan vill vi anföra följande: Barnhälsovård med hälsoövervakning och vaccinationer till barn är i 

Sverige helt frivilligt.  Det finns alltså ingen skyldighet som förälder att ta med sitt barn till BVC. Att 

över 95% av föräldrar i Sverige ändå gör det, vittnar om den höga tillit och det unika förtroende som 

verksamheten har. Det förtroendet ger oss möjlighet att ge barnet den hälsovård det har rätt till enligt 

svensk lag och enligt barnkonventionen artikel 24.  

  
Det ingår inte i Försäkringskassans uppdrag att agera utifrån barnets perspektiv. Med nuvarande 
regelsystem gör BVC en anmälan till socialtjänsten om barnet inte kan nås och det finns en oro för 
hur barnet har det.  
  
En underrättelseskyldighet för BVC skulle riskera att öka den misstro mot myndigheter som redan 
finns i vissa grupper i samhället och där felaktiga rykten som snabbt sprids i sociala medier kan bidra. 
En tillitsförlust till BVC skulle kunna få allvarliga konsekvenser; leda till att fler barn blir utan vård och 
att deras rätt till hälsa urholkas. Det skulle också kunna leda till att vaccinationstäckningen sjunker 
hos barn och att risken för utbrott av allvarliga sjukdomar som mässling och kikhosta ökar.  
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